

Lampiran Peraturan Kepala Desa  
 Nomor : 180.192/2 /Kep/2021  
 Tahun : 2021  
 Tentang : Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2021

PENJABARAN RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 TAHUN ANGGARAN 2021

KODE REKENING				URAIAN	JML	SAT	HARGA	ANGGARAN	KETERANGAN
1				2	3			4	
<b>1</b>				<b>PENDAPATAN</b>				<b>2.160.799.094</b>	
1	1			<i>Pendapatan Asli Desa</i>				44.185.000	PADes
1	1	1		Hasil Usaha tanah kas Desa					
1	1	1		- Hasil pengelolaan Tanah Bengkok Kepala Desa & Perangkat Desa				42.185.000	PADes
1	1	2		Hasil Asset,					
1	1	3		Hasil Pengelolaan BUMDes				2.000.000	PADes
1	2			<i>Pendapatan Transfer</i>				<b>2.098.892.014</b>	
1	2	1		Dana Desa				<b>1.000.963.000</b>	DD
1	2	2		Bagi hasil Pajak & Ristribusi daerah Kabupaten				<b>15.629.014</b>	BHP,BHR
1	2	2		Bagian dari hasil pajak				11.733.359	BHP
1	2	2		Bagi hasil distribusi daerah Kabupaten				3.895.655	BHR
1	2	3		Alokasi Dana Desa				<b>582.300.000</b>	ADD
1	2	4		Bantuan Keuangan				<b>500.000.000</b>	
1	2	4		Bantuan Provinsi				225.000.000	Banprop
1	2	4		Bantuan Kabupaten				275.000.000	BKK
1	3			<i>Pendapatan Lain-lain</i>				17.722.080	LAIN
1	3	1		Hibah dan Sumbangan dari pihak ke-3 yang tidak mengikat					
1	3	2		Lain-lain Pendapatan Desa yang sah					
1	3	2		- Upah pungut PBB,SPPT,STTS PBB 2020				16.722.080	PBB
				Bunga Bank	1	tahun	1.000.000	1.000.000	Bank
				<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>				<b>2.160.799.094</b>	
<b>2</b>				<b>BELANJA</b>				<b>2.188.016.717</b>	
<b>2 01</b>	<b>1</b>			<b>BIDANG PENYELENGGARA PEPERINTAH DESA</b>				<b>749.568.358</b>	
<b>2 01 01</b>				<b>BELANJA SILTAP, TUNJANGAN DAN OPRASIONAL PEMERINTAH DESA</b>				<b>620.492.623</b>	<b>ADD</b>
<b>2 01 01 1</b>				<b>PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN</b>				<b>465.671.840</b>	<b>ADD</b>
			<b>1</b>	<b>Penghasilan Tetap</b>				<b>341.762.840</b>	
				- Penghasilan Tetap Kepala Desa	1	12 Bulan	2.832.000	33.984.000	ADD
				- Penghasilan Tetap Sekdes	1	12 Bulan	2.224.420	26.693.040	ADD
				- Penghasilan Perangkat Desa	1	139 OB	2.022.200	281.085.800	ADD
			<b>2 01 01</b>	<b>Tunjangan</b>				<b>123.909.000</b>	<b>ADD</b>
				- Tunjangan Penghasilan tetap kepala Desa	1	12 Bulan	1.047.000	12.564.000	ADD
				- Tunjangan Penghasilan tetap Sekdes	1	12 Bulan	752.000	9.024.000	ADD
				- Tunjangan Penghasilan tetap Perangkat Desa	1	139 OB	627.000	87.153.000	ADD
				- Tunjangan BPD 7 Org				15.168.000	ADD
				Ketua	1	12 Bln	258.000	3.096.000	ADD
				Wakil	1	12 Bln	200.000	2.400.000	ADD
				sekretaris	1	12 Bln	186.000	2.232.000	ADD
				Anggota	4	12 Bln	155.000	7.440.000	ADD
			<b>2</b>	<b>Jaminan sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>				<b>21.399.359</b>	<b>DD</b>
				Jaminan Kesehatan Kepala Desa				-	ADD
				Jaminan Kesehatan Sekretaris Desa				-	ADD
				Jaminan Kesehatan Perangkat Desa	139	OB	528	73.392	ADD
				Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa	12	Bln	176.717	2.120.604	ADD
				Jaminan Ketenagakerjaan Sekretaris Desa	12	Bln	138.804	1.665.648	ADD
				Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa	139	OB	126.185	17.539.715	ADD
<b>2 01 02</b>	<b>3</b>			<b>Oprasional Pemerintah Desa</b>				<b>133.421.424</b>	<b>ADD, BHP, PADes, Bank</b>
<b>2</b>			<b>a</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				<b>37.536.424</b>	<b>ADD</b>
				- Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	1	tahun	8.293.851	8.293.851	ADD
				- Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik	1	tahun	1.000.000	1.000.000	ADD
				- Belanja Perlengkapan Alat-alat Rumah Tangga/Peralatan dan Bahan Kebersihan	1	tahun	1.034.950	1.034.950	ADD
				- Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/	1	tahun	5.000.000	5.000.000	ADD
				Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/	1	tahun	2.000.000	2.000.000	PADes
				- Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	1	tahun	1.400.000	1.400.000	ADD
				- Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi	1	tahun	5.500.000	5.500.000	ADD
				Admin Bank	1	tahun	1.000.000	1.000.000	Bunga Bank
				- Operasional Kendaraan Dinas	1	tahun	4.600.000	4.600.000	ADD
				- Perawatan Peralatan Kantor	1	tahun	3.600.000	3.600.000	ADD
				- Alat kebersihan Kantor	1	Paket	20.360	20.360	ADD silpa 2020
				Belanja kebutuhan Rumahtangga Desa	1	tahun	4.087.263	4.087.263	Silpa PLL

KODE REKENING			URAIAN	JML	SAT	HARGA	ANGGARAN	KETERANGAN	
		<b>b</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium ( PKPKD)</b>				<b>20.100.000</b>	<b>ADD</b>	
			Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan Kepala Desa	12	Bulan	250.000	3.000.000	ADD	
			Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan koordinator	12	Bulan	225.000	2.700.000	ADD	
			Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan Pelaksana kegiatan	60	OB	200.000	12.000.000	ADD	
			Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan Bendahara	12	Bulan	200.000	2.400.000	ADD	
		<b>c</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>8.000.000</b>	<b>ADD, bank</b>	
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota	1	tahun	6.000.000	6.000.000	ADD	
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota	1	tahun	2.000.000	2.000.000	ADD	
		<b>d</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>				<b>6.500.000</b>	<b>ADD</b>	
			Belanja Pembayaran rekening listrik	1	tahun	4.000.000	4.000.000		
			Belanja Pembayaran Internet	1	tahun	2.500.000	2.500.000	ADD	
		<b>e</b>	<b>Penyediaan Operasional BPD</b>				<b>1.500.000</b>	<b>BHR</b>	
			Belanja Barang dan Jasa						
			Belanja Barang Perlengkapan Kantor						
			ATK	1	paket	170.000	170.000	BHR	
			Makan Snack Rapat	38	Orang	35.000	1.330.000	BHR	
		<b>f</b>	<b>Belanja Bantuan Insentif/Operasional RT/RW</b>	<b>25</b>	<b>Orang</b>	<b>400.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>ADD</b>	
		<b>g</b>	<b>Penyediaan Tambahan Tunjangan Kepala Desa &amp; Perangkat Desa</b>	<b>1</b>	<b>tahun</b>	<b>42.185.000</b>	<b>42.185.000</b>	<b>Pades</b>	
		<b>h</b>	<b>Tunjangan Mudin Desa yang Sah (non struktural / mudin)</b>	<b>2</b>	<b>Orang</b>	<b>2.000.000</b>	<b>4.000.000</b>	<b>ADD</b>	
		<b>i</b>	<b>Tunjangan Cleaning Service</b>	<b>12</b>	<b>1</b>	<b>Orang</b>	<b>300.000</b>	<b>ADD</b>	
<b>1</b>	<b>2</b>		<b>PENYEDIAAN SARANA DAN PRASARAN PEMERINTAH DESA</b>						
<b>1</b>	<b>3</b>		<b>PENGELOLAAN KEPENDUDUKAN, PENCATATAN SIPL, STATISTIKMDAN KEARSIPAN</b>				<b>9.455.000</b>	<b>DD</b>	
		<b>1</b>	<b>Pemutakhiran Profil Desa</b>						
			<b>Belanja Barang dan Jas</b>				<b>2.355.000</b>	<b>DD</b>	
			ATK						
			Maka dan Snack pertemuan	2	14	Orang	35.000	980.000	DD
			Honor						
			Penanggung Jawab	1	Oran	Orang	250.000	250.000	DD
			Ketua	1	Oran	Orang	200.000	200.000	DD
			Sekretaris	1	Oran	Orang	175.000	175.000	DD
			Anggota	5	Oran	Orang	150.000	750.000	DD
		<b>2</b>	<b>Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa Secara Partisipatif</b>						
			Belanja Barang danJasa				3.300.000	DD	
			ATK	1	paket	50.000	50.000	DD	
			Maka dan Snack pertemuan	3	15	Orang	35.000	1.575.000	DD
			Honor						
			Penanggung Jawab	1	Orang	250.000	250.000	DD	
			Ketua	1	Orang	200.000	200.000	DD	
			Sekretaris	1	Orang	175.000	175.000	DD	
			Anggota	7	Orang	150.000	1.050.000		
		<b>3</b>	<b>IDM ( Indek Desa Membangun)</b>				<b>1.900.000</b>	<b>DD</b>	
			Belanja Barang dan Jasa				1.900.000	DD	
			ATK	1	paket	35.000	35.000	DD	
			Makan Dan Snack	14	bok	35.000	490.000	DD	
			Honorarium sidang				-	DD	
			Honorarium Penanggung jawab	1	Orang	250.000	250.000	DD	
			Honorarium Ketua	1	Orang	200.000	200.000	DD	
			Honorarium Sekretaris	1	Orang	175.000	175.000	DD	
			Honorarium Anggota	5	Orang	150.000	750.000	DD	
		<b>4</b>	<b>Epdeskel</b>				<b>1.900.000</b>	<b>DD</b>	
			Belanja Barang dan Jasa				1.900.000	DD	
			ATK	1	paket	35.000	35.000	DD	
			Makan Dan Snack	14	bok	35.000	490.000	DD	
			Honorarium sidang				-	DD	
			Honorarium Penanggung jawab	2	1	Orang	250.000	250.000	DD
			Honorarium Ketua	2	1	Orang	200.000	200.000	DD
			Honorarium Sekretaris	2	1	Orang	175.000	175.000	DD
			Honorarium Anggota	2	5	Orang	150.000	750.000	DD
<b>1</b>	<b>4</b>		<b>PENYELENGGARA TATA PRAJA PEMERINTAH, PERENCANAN, KEUANGAN, PELAPORAN</b>				<b>102.898.655</b>	<b>DD, BHP</b>	
		<b>1</b>	<b>Musren dan Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa RKPDes</b>					<b>ADD</b>	
			<b>Penyelenggaraan Musyawarah Desa (Musren bangdes)</b>				<b>5.650.000</b>	<b>DD</b>	
			Belanja barang dan jasa						

KODE REKENING	URAIAN	JML	SAT	HARGA	ANGGARAN	KETERANGAN
	Makan & Snack Rapat	61	Orang	35.000	2.135.000	DD
	Uang transportasi peserta	59	Orang	40.000	2.360.000	DD
	Trasport Delegasi	6	Orang	50.000	300.000	DD
	ATK dan Bener	1	paket	250.000	235.000	DD
	Honorarium narasumber					
	Honor narasumber 1	2	Orang	160.000	320.000	DD
	Honor narasumber 2	1	Orang	150.000	150.000	DD
	Honor Moderator	1	Orang	150.000	150.000	DD
<b>2</b>	<b>Musyawarah Desa 4x</b>				<b>14.200.000</b>	<b>DD</b>
	Belanja barang dan jasa					
	Makan & Snack Rapat	4	40 Orang	35.000	5.600.000	DD
	Uang saku peserta	4	37 Orang	40.000	5.920.000	DD
	ATK	4	1 paket	200.000	800.000	DD
	Honorarium narasumber					
	Honor narasumber 1	4	2 Orang	160.000	1.280.000	DD
	Honor Moderator	4	1 Orang	150.000	600.000	DD
<b>3</b>	<b>Penyusunan RKP Des</b>				<b>2.600.000</b>	<b>DD</b>
	Belanja Barang dan Jasa					
	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Bener	1	paket	50.000	50.000	DD
	Belanja Jasa Honorarium					
	Belanja Jasa Honorarium Penanggung jawab	3	1 orang	160.000	480.000	DD
	Belanja Jasa Honorarium Koordinator	3	1 orang	150.000	450.000	DD
	Belanja Jasa Honorarium Sekretaris	3	1 orang	140.000	420.000	DD
	Belanja Jasa Honorarium Anggota	3	4 orang	100.000	1.200.000	DD
<b>4</b>	<b>Penyusunan Dokumen Keuangan Desa</b>				<b>6.395.655</b>	<b>ADD, BHP</b>
<b>a</b>	<b>APBDes</b>				<b>2.000.000</b>	<b>ADD</b>
	Belanja Barang dan Jasa					
	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor	1	paket	12.500	12.500	ADD
	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	150	lembar	250	37.500	ADD
	Jamuan Makan minum kecil	5	8 orang	15.000	600.000	ADD
	Belanja Jasa Honorarium sidang					
	Penanggung jawab	5	1 orang	50.000	250.000	ADD
	Koordinator	5	1 orang	40.000	200.000	ADD
	Sekretaris	5	1 orang	35.000	175.000	ADD
	Anggota	5	4 orang	30.000	600.000	ADD
	Petugas administrasi	5	1 orang	25.000	125.000	ADD
<b>b</b>	<b>Penyusunan Dokumen APBDes Perubahan</b>				<b>2.000.000</b>	<b>ADD</b>
	Belanja Barang dan Jasa					
	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	1	paket	12.500	12.500	ADD
	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	150	lembar	250	37.500	ADD
	Snack sidang	5	8 orang	15.000	600.000	
	Belanja Jasa Honorarium				-	ADD
	Penanggung jawab	5	1 orang	50.000	250.000	ADD
	Koordinator	5	1 orang	40.000	200.000	ADD
	Sekretaris	5	1 orang	35.000	175.000	ADD
	Anggota	5	4 orang	30.000	600.000	ADD
	Petugas administrasi	5	1 orang	25.000	125.000	ADD
<b>c</b>	<b>Penyusunan Dokumen LPJ APBDes</b>				<b>2.395.655</b>	<b>BHR</b>
	Belanja Barang dan Jasa					
	Belanja Barang Perlengkapan Kantor					
	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	1	paket	235.655	235.655	BHR
	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	2400	lembar	250	600.000	BHR
	Snack sidang	4	8 orang	15.000	480.000	
	Belanja Jasa Honorarium					
	Belanja Jasa Honorarium Penanggung jawab	4	1 orang	50.000	200.000	BHR
2	Belanja Jasa Honorarium Koordinator	4	1 orang	40.000	160.000	BHR
	- Belanja Jasa Honorarium Sekretaris	4	1 orang	35.000	140.000	BHR
	- Belanja Jasa Honorarium Anggota	4	4 orang	30.000	480.000	BHR
	Petugas Administrasi	4	1 orang	25.000	100.000	BHR
<b>5</b>	<b>Pengembangan sistim Informasi Desa</b>				<b>55.353.000</b>	<b>DD</b>
	Pembangunan mono grafi Desa berbasis digital ( Smart Sety)					
	Belanja Modal				55.353.000	DD
	Konektor RJ 45 AMP	1	Box	599.000	599.000	DD
	Kabel HDMI	1	Rol	400.000	400.000	DD
	Smart TV 55' 4k UHD + Wall Bracket Samsung	1	unit	14.790.000	14.790.000	DD
	Laptop core i3/VGA 2GB/RAM 4 GB/HDD lenuvo	1	unit	8.990.000	8.990.000	DD
	UPS 600va/300WICA	2	unit	1.699.000	3.398.000	DD
	Video Conference Tevo Va 3000	1	unit	21.999.000	21.999.000	DD
	Access pointUbiquiti	1	unit	1.899.000	1.899.000	DD
	RackWalimount 4U Indrack	1	unit	2.798.000	2.798.000	DD
	Intalansi dan konfigurasi Perangkat Jaringan	1	unit	480.000	480.000	DD

KODE REKENING			URAIAN	JML	SAT	HARGA	ANGGARAN	KETERANGAN
6			<b>Pengelolaan Informasi Desa (SID)</b>				<b>12.700.000</b>	<b>DD</b>
			<b>Belanja barang dan jasa</b>				12.700.000	DD
			Atk	1	unit	100.000	100.000	DD
			Snack evaluasi	25	Orang	12.000	300.000	DD
			Honor					
			Penanggung Jawab	12	1 orang	200.000	2.400.000	DD
			Ketua	12	1 orang	175.000	2.100.000	DD
			Sekretaris	12	1 orang	150.000	1.800.000	DD
			Anggota	12	5 orang	100.000	6.000.000	DD
7			<b>Penyelenggara tata Praja Pemerintah</b>				<b>6.000.000</b>	<b>ADD</b>
			Pengisian Perangkat Desa ( Kepala Dusun )				6.000.000	ADD
			Honor sidang Tim					
			Honor Penanggaung Jawab	5	1 Orang	50.000	250.000	ADD
			Honor Ketua	5	1 Orang	40.000	200.000	ADD
			Honor Sekretaris	5	1 Orang	35.000	175.000	ADD
			Honor Anggota	5	6 Orang	30.000	900.000	ADD
			Paket soal	1	1 paket	750.000	750.000	ADD
			Sanck & Minum Sosialisasi	1	40 Orang	35.000	1.400.000	ADD
			Makan Minum sidang	5	7 Orang	35.000	1.225.000	ADD
			Makan minum hari H (Tes Seleksi)	1	20 Orang	35.000	700.000	
			ATK dan Bener	1	1 paket	400.000	400.000	ADD
2	5		<b>PERTANAHAN</b>				<b>16.722.080</b>	
1			<b>Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)</b>				<b>16.722.080</b>	
			Belanja barang dan jasa				16.722.080	PBB
			- ATK	1	unit	70.000	70.000	PBB
			- Makan Dan Senek	48	Orang	35.000	1.680.000	PBB
			Honor 3 bln					
			- Penanggung Jawab	3	1 Orang	250.000	750.000	PBB
			- Ketua	3	1 Orang	225.000	675.000	PBB
			- Sekretaris	3	1 Orang	200.000	600.000	PBB
			- Anggota	3	11 Orang	150.000	4.950.000	PBB
			Riwarrr dan penghargaan	1	1 paket	7.997.080	7.997.080	PBB
2	2	2	<b>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN</b>				<b>1.207.755.000</b>	<b>DD</b>
2	02	2	<b>PENDIDIKAN</b>				<b>311.200.000</b>	
2	1	1	<b>Insentif Guru PAUD dan Guru Ngaji ( Non Formal)</b>				<b>61.200.000</b>	<b>DD</b>
			Honor Guru Paud dan TK 12 Bln x 8 Orang	12	8 Orang	200.000	19.200.000	DD
			Insentif Guru taman keagamaan	12	70 Orang	50.000	42.000.000	DD
2			<b>Sarpras PAUD (Cuci Tangan)</b>				<b>2.000.000</b>	<b>DD</b>
			Belanja Barang Dan Jasa				2.000.000	DD
			Vastafel	1	buah	550.000	550.000	DD
			Pipa 3/4	6	buah	25.000	150.000	DD
			Pipa 2"	3	buah	80.000	240.000	DD
			Stop Kran	1	buah	30.000	30.000	DD
			Upah Tukang	7	Ob	70.000	490.000	DD
			Bus	4	buah	110.000	440.000	DD
			Tutup Bus	1	buah	100.000	100.000	DD
3			<b>Kanopi TK Pertiwi</b>				<b>30.000.000</b>	<b>DD</b>
			Belanja Barang Dan Jasa				30.000.000	DD
			Honor				560.000	DD
			Penanggung Jawab	1	Orang	185.000	185.000	DD
			Ketua TPK	1	Orang	150.000	150.000	DD
			Sekretaris	1	Orang	125.000	125.000	DD
			Anggota	1	Orang	100.000	100.000	DD
			Belanja Modal				29.440.000	DD
			Paket Kanopi	94	Meter	310.000	29.140.000	DD
			Gorang-gorong	3	buah	100.000	300.000	DD
4			<b>Pengadaan Sarpras Literasi desa/ Perpustakaan Digital</b>				<b>200.000.000</b>	<b>BAN PROV</b>
			<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				200.000.000	BAN PROV
			Easy Board 55" 4K UHD Smart and Interactive Display panel with Library Visitor Management System	1	Unit	55.400.000	55.400.000	BAN PROV
			PC AIO Core i7,21,5", RAM 8 GB 120 SSD + 1TB HDD,Win 10, Wireless keyboard & Mouse, Compatible with Easy Board Smart and 8interactive Display Panel	6	Unit	15.650.000	93.900.000	BAN PROV
			UPS 700 VA/300 Watt	7	Unit	1.800.000	12.600.000	BAN PROV
			2 Kamera CCTV,DVR,Kabel coax, Hardisk 1 TB,kabel HDMI 10m	1	Paket	4.000.000	4.000.000	BAN PROV
			Rack Wallmount 4U	1	Unit	2.800.000	2.800.000	BAN PROV
			Access Point	1	Unit	1.900.000	1.900.000	BAN PROV
			Meja dan kursi untuk Akses Komputer	6	Paket	2.000.000	12.000.000	BAN PROV
			AIO Color Printer,Wifi	1	Unit	3.750.000	3.750.000	BAN PROV
			Kabel Listrik,Stop Kontak,Stecker	1	Paket	750.000	750.000	BAN PROV
			Kabel UTP 50m,Konektor RJ 45	1	Paket	650.000	650.000	BAN PROV
			Switch Hub Desktop	1	Unit	650.000	650.000	BAN PROV
			Kabel HDMI to HDMI 25 meter	1	Rol	650.000	650.000	BAN PROV
			Speaker Aktif	1	Unit	1.500.000	1.500.000	BAN PROV
			Haedset	6	Unit	350.000	2.100.000	BAN PROV
			Jas Inisial Survey dan Konsultan	1	lot	2.350.000	2.350.000	BAN PROV
			Instalasi dan Konfigurasi Perangkat	1	lot	5.000.000	5.000.000	BAN PROV

KODE REKENING			URAIAN	JML	SAT	HARGA	ANGGARAN	KETERANGAN
		<b>5</b>	<b>Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa</b>				<b>18.000.000</b>	<b>DD</b>
			Belanja Barang dan Jasa				18.000.000	DD
			Belanja Jasa Honorarium				8.400.000	DD
			Belanja Jasa Honorarium Petugas	12	2	org	350.000	8.400.000 DD
			Belanja Pemeliharaan				9.600.000	DD
			Belanja Pemeliharaan Peralatan		1	Paket	1.000.000	1.000.000 DD
			Kertas dan ATK		1	paket	1.100.000	1.100.000 DD
			Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, Telepon, Internet, Komunikasi, dll)	12	1	paket	275.000	3.300.000 DD
			Belanja rapat dan pertemuan	1	120	orang	35.000	4.200.000 DD
<b>2</b>	<b>2</b>		<b>KESEHATAN</b>				<b>298.790.000</b>	
		<b>1</b>	<b>Penyelenggara Posyandu Desa (PMT, Insentif)</b>				<b>23.110.000</b>	<b>DD</b>
			Kegiatan Posyandu Desa				23.110.000	DD
			Insentif Kader	12	50	Orang	25.000	15.000.000 DD
			Rapat Kader Posyandu	1	50	Orang	35.000	1.750.000 DD
			ATK		1	Paket	600.000	600.000 DD
			PMT Balita	180		anak	32.000	5.760.000 DD
		<b>2</b>	<b>Bina Keluarga Balita ( BKB)</b>				<b>7.300.000</b>	<b>DD</b>
			<i>Penguatan Kapasitas Petugas Pembinaan Keluarga Berencana Desa (PPKBD)</i>				7.300.000	DD
			Belanja Barang & Jasa				7.300.000	DD
			Atk		1	paket	50.000	50.000 DD
			Foto copy		1	paket	95.000	95.000 DD
			Makan & Snack		33	orang	35.000	1.155.000 DD
			Honor Pendataan & Pembinaan Keluarga					
			Ketua PPKBD ( Operator aplikasi }	12	1	orang	100.000	1.200.000 DD
			SUB PPKBD	12	8	orang	50.000	4.800.000 DD
		<b>4</b>	<b>Fasilitasi PIK Remaja</b>				<b>6.500.000</b>	<b>DD</b>
			<i>Pelatihan PIK Remaja dan BKR</i>				6.500.000	DD
			Belanja Barang & Jasa				6.500.000	DD
			Honor Nara Sumber		1	Orang	300.000	300.000 DD
			Honor Nara Sumber Staf		1	Orang	160.000	160.000 DD
			Honor Nara Sumber Desa		1	Orang	100.000	100.000 DD
			Uang saku Peserta		40	Orang	50.000	2.000.000 DD
			Nasi Dus & Snack		43	Orang	35.000	1.505.000 DD
			Kaos peserta		43	buah	50.000	2.150.000 DD
			Atk Panitia & Bener		1	Paket	285.000	285.000 DD
		<b>5</b>	<b>Fasilitas Gerakan Pencegahan Stunting Terpadu</b>				<b>61.880.000</b>	<b>DD</b>
			Belanja barang dan Jasa				61.880.000	DD
			Makan Minum Rapat sosialisasi Stunting Terhadap Ibu Hamil	1	25	Orang	35.000	875.000 DD
			Makan Minum Rapat Evaluasi	1	25	Orang	35.000	875.000 DD
			Honor Tim	12	5	bulan	50.000	3.000.000 DD
			ATK		1	Paket	50.000	50.000 DD
			PMT Ibu Hamil	3	30	Orang	50.000	4.500.000 DD
			PMT Anak Stunting	12	6	Anak	50.000	3.600.000 DD
			Pembelian Paket Data	12	1	paket	40.000	480.000 DD
			Iyuran Pelatihan KPM di Kecamatan	1	1	paket	500.000	500.000 DD
			Belanja Modal					
			Pengadaan Sound Porteble		18	buah	2.500.000	45.000.000 DD
			Pembelian HP		1	buah	3.000.000	3.000.000 DD
		<b>6</b>	<b>Ambulan Desa</b>		1	unit	2.000.000.000	<b>200.000.000 BKK</b>
<b>3</b>			<b>PEKERJAAN UMUM</b>				<b>339.040.000</b>	
		<b>1</b>	<b>Pengaspalan Jalan Dusun Jengglik</b>				<b>50.000.000</b>	
			Belanja Barang dan Jasa				50.000.000	DD
			Honor TPK				8.080.000	DD
			Penanggung Jawab		1	Orang	250.000	250.000 DD
			Ketua		1	Orang	200.000	200.000 DD
			Sekretaris		1	Orang	180.000	180.000 DD
			Anggota		1	Orang	150.000	150.000 DD
			Upah Tukang		70	Ob	70.000	4.900.000 DD
			Upah Pekerja		39	Ob	60.000	2.340.000 DD
			Papan Nama		1	buah	60.000	60.000 DD
			Belanja Modal				41.920.000	DD
			Paving		325	Meter	110.000	35.750.000 DD
			Semen		14	Zak	60.000	840.000 DD
			Pasir		19	M3	210.000	3.990.000 DD
			Batu		4	M3	210.000	840.000 DD
			Prasastai		1	Buah	500.000	500.000 DD
		<b>2</b>	<b>Pembangunan Jalan Usaha Tani ( Talud ) Dusun Logandeng</b>				<b>75.000.000</b>	<b>BKK</b>
			Belanja Barang dan Jasa				27.490.000	BKK
			Oprasional TPK					
			ATK		1	paket	140.000	140.000 BKK
			Penanggung Jawab		1	Orang	350.000	350.000 BKK

KODE REKENING	URAIAN	JML	SAT	HARGA	ANGGARAN	KETERANGAN
	Ketua	1	Orang	300.000	300.000	BKK
	Sekretaris	1	Orang	250.000	250.000	BKK
	Anggota	1	Orang	200.000	200.000	BKK
	Papan Nama	1	buah	60.000	60.000	BKK
	Upah Tukang	125	Hok	70.000	8.750.000	BKK
	Upah pekerja	255	Hok	60.000	15.300.000	BKK
	Benang	2	Pak	20.000	40.000	BKK
	Sewa Molen	14	hari	150.000	2.100.000	BKK
	Belanja Modal				47.510.000	BKK
	Semen	220	sak	60.000	13.200.000	BKK
	Pasir	55	m3	210.000	11.550.000	BKK
	Batu	106	m3	210.000	22.260.000	BKK
	Prasasti	1	bh	500.000	500.000	BKK
<b>3</b>	<b>Pembangunan Jalan Usaha Tani ( Talud ) Dusun Purwosari</b>				<b>60.000.000</b>	<b>DD</b>
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					
	Honorarium				23.380.000	DD
	Penanggung jawab	1	Orang	350.000	350.000	DD
	Ketua TPK	1	Orang	300.000	300.000	DD
	Sekretaris TPK	1	Orang	250.000	250.000	DD
	Anggota TPK	1	Orang	200.000	200.000	DD
	Oprasional TPK	1	Paket	150.000	150.000	DD
	Upah Tukang	82	Hok	70.000	5.740.000	DD
	Upah pekerja	234	Hok	60.000	14.040.000	DD
	Papan Nama	1	buah	60.000	60.000	DD
	Benang	2	Pak	20.000	40.000	DD
	Sewa Molen	15	hari	150.000	2.250.000	DD
	<b>Belanja Modal</b>				36.620.000	DD
	Semen	182	sak	60.000	10.920.000	DD
	Pasir	45	m3	210.000	9.450.000	DD
	Batu	75	m3	210.000	15.750.000	DD
	Prasasti	1	bh	500.000	500.000	DD
<b>4</b>	<b>Pembangunan Jalan Usaha Tani ( Talud ) Dusun Kedawung</b>				<b>45.000.000</b>	<b>DD</b>
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				18.340.000	DD
	Honorarium					
	Penanggung jawab	1	Orang	300.000	300.000	DD
	Ketua TPK	1	Orang	230.000	230.000	DD
	Sekretaris TPK	1	Orang	190.000	190.000	DD
	Anggota TPK	1	Orang	150.000	150.000	DD
	Oprasional TPK	1	Paket	150.000	150.000	DD
	Upah Tukang	63	Hok	70.000	4.410.000	DD
	Upah pekerja	176	Hok	60.000	10.560.000	DD
	Benang	2	Pak	20.000	40.000	DD
	Sewa Molen	15	hari	150.000	2.250.000	DD
	Papan Nama	1	bh	60.000	60.000	DD
	Belanja Modal				26.660.000	DD
	Semen	135	zak	60.000	8.100.000	DD
	Pasir	32	m3	210.000	6.720.000	DD
	Batu	54	m3	210.000	11.340.000	DD
	Prasasti	1	buah	500.000	500.000	
<b>5</b>	<b>Pembangunan Talud Jalan Dusun Ngablak</b>				<b>60.000.000</b>	<b>DD</b>
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				18.990.000	DD
	Honorarium					
	Penanggung jawab	1	Orang	350.000	350.000	DD
	Ketua TPK	1	Orang	300.000	300.000	DD
	Sekretaris TPK	1	Orang	250.000	250.000	DD
	Anggota TPK	1	Orang	200.000	200.000	DD
	Oprasional TPK	1	Paket	150.000	150.000	DD
	Upah Tukang	81	Hok	70.000	5.670.000	DD
	Upah pekerja	162	Hok	60.000	9.720.000	DD
	Benang	2	Pak	20.000	40.000	DD
	Sewa Molen	15	Hari	150.000	2.250.000	DD
	Papan Nama	1	Buah	60.000	60.000	DD
	<b>Belanja Modal</b>				41.010.000	DD
	Semen	190	Zak	60.000	11.400.000	DD
	Pasir	39	m3	210.000	8.190.000	DD
	Batu	60	m3	210.000	12.600.000	DD
	Seplit	8	m3	250.000	2.000.000	DD
	Besi D 10"	158	m3	40.000	6.320.000	DD
	Prasasti	1	Buah	500.000	500.000	
<b>6</b>	<b>Rabat dan Gorang-gorong Dusun Srikaton</b>				<b>5.930.000</b>	<b>DD</b>
	<b>Belanja Jasa</b>				1.050.000	DD
	Pekerja	10	OB	60.000	600.000	DD
	Tukang	4	OB	70.000	280.000	DD
	Molen	1	Hari	150.000	150.000	DD
	Benang	1	Pak	20.000	20.000	DD
	Belanja Modal				4.880.000	DD
	Semen	25	sak	60.000	1.500.000	DD
	Pasir	3	m3	210.000	630.000	DD

KODE REKENING	URAIAN	JML	SAT	HARGA	ANGGARAN	KETERANGAN
	Seplit	3	m3	250.000	750.000	DD
	Gorong D 30	20	Buah	75.000	1.500.000	DD
	Prasasti	1	Buah	500.000	500.000	DD
<b>7</b>	<b>Padatkarya Tunai Pembersihan Jalan Tani</b>				<b>43.110.000</b>	<b>DD silpa 2020</b>
	Belanja Jasa				43.110.000	DD silpa 2021
	Honor					
	Penanggung Jawab	1	orang	300.000	300.000	DD silpa 2021
	Ketua	1	orang	250.000	250.000	DD silpa 2021
	Sekretaris	1	orang	200.000	200.000	DD silpa 2021
	Anggota	1	orang	150.000	150.000	DD silpa 2021
	Upah Tenaga	703	OB	60.000	42.180.000	DD silpa 2021
	ATK	1	Paket	30.000	30.000	DD silpa 2021
<b>4</b>	<b>KAWASAN PEMUKIMAN</b>				<b>248.725.000</b>	<b>DD</b>
<b>1</b>	<b>Bedah Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) 2 Unit</b>				<b>20.900.000</b>	
	Honorarium				900.000	DD
	Penanggung jawab	1	Orang	300.000	300.000	DD
	Ketua TPK	1	Orang	250.000	250.000	DD
	Sekretaris TPK	1	Orang	200.000	200.000	DD
	Anggota TPK	1	Orang	150.000	150.000	DD
	Belanja Barang Jasa				20.000.000	DD
	Pasir	2	18 M3	190.000	6.840.000	DD
	Batu	2	5 M3	190.000	1.900.000	DD
	Semen	2	30 Zak	60.000	3.600.000	DD
	Batako	2	740 buah	3.500	5.180.000	DD
	Besi	2	20 batang	60.000	2.400.000	DD
	Benang	2	2 pak	20.000	80.000	DD
<b>2</b>	<b>Pembangunan sambungan Air bersih ( Pamsimas )</b>				<b>146.900.000</b>	<b>DD</b>
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				<b>146.900.000</b>	<b>DD</b>
	<b>Honor TPK</b>				<b>1.070.000</b>	<b>DD</b>
	Penanggung Jawab	1	Orang	500.000	500.000	DD
	Ketua	1	Orang	300.000	300.000	DD
	Sekretaris	1	Orang	250.000	250.000	DD
	Anggota	1	Orang	20.000	20.000	DD
	<b>Sosialisasi</b>				<b>2.570.100</b>	<b>DD</b>
	ATK & Papan Nama	1	Paket	155.100	155.100	DD
	Makan & Snack	69	orang	35.000	2.415.000	DD
	<b>Pekerjaan Geolistrik</b>				<b>4.520.000</b>	<b>DD</b>
	Pekerjaan Geolistrik	1	Paket	4.520.000	4.520.000	DD
	<b>Pekerjaan Sumur Bor</b>				<b>87.471.100</b>	<b>DD</b>
	Mobilisasi dan Demobilisasi Peralatan Kerja	1	ls	1.935.000	1.935.000	DD
	Pembuatan Bak Sirkulasi & Air Kerja	1	ls	1.073.500	1.073.500	DD
	Pengeboran lubang pandu Ø 6"					DD
	Kedalaman 0 - 40 m'	40	m'	110.000	4.400.000	DD
	Kedalaman 40 - 120 m'	80	m'	122.000	9.760.000	DD
	Reaming Ø 10"					
	Kedalaman 0 - 40 m'	40	m'	116.000	4.640.000	DD
	Kedalaman 40 - 120 m'	80	m'	126.000	10.080.000	DD
	Bor Hole Logging	120	Ls	19.000	2.280.000	DD
	Pipa Casing PVC SNI S-10 Ø 6"	72	m'	317.000	22.824.000	DD
	Pipa Screen PVC SNI S-10 Ø 6"	48	m'	317.000	15.216.000	DD
	Gravel Pack 2 mm - 3 mm	72	ls	48.800	3.513.600	DD
	Grouting 1 Pc : 1 Ps	48	m'	18.000	864.000	DD
	Pekerjaan Apround dan Tutup Sumur	1	ls	565.000	565.000	DD
	Pengurusan ( Developing )	12	Jam	140.000	1.680.000	DD
	Pumping Test	72	Jam	120.000	8.640.000	DD
	<b>Pekerjaan Pengadaan dan Pemasangan Pompa serta kelengkapan</b>				<b>37.201.000</b>	<b>DD</b>
	Pengadaan & pemasangan pompa submersible SP5A-17/Setara	1	Unit	20.340.000	20.340.000	DD
	1.5 Kw, 1 phase x 230 V, h = 67 meter, total head = 70 m					
	Pengadaan & pemasangan Panel pompa 1 phase	1	Unit	2.825.000	2.825.000	DD
	1,15 KwH lengkap ( double )					
	Stabiliser voltage 5000 VA	1	Unit	3.390.000	3.390.000	DD
	Kabel Power Pompa NYHY 3 x 2,5 mm	100	M	21.500	2.150.000	DD
	Pipa Hisab GI medium A Ø 1.5"	72	m	118.000	8.496.000	DD
	<b>Pekerjaan Assecoris</b>				<b>6.440.300</b>	<b>DD</b>
	Elektroda massa	4	bh	39.500	158.000	DD
	Kabel Electroda NYHY 3 x 1,5 mm	100	M	13.600	1.360.000	DD
	Kawat seling 6mm	100	M	15.500	1.550.000	DD
	Gate Valve Ø 1,5"	1	bh	245.000	245.000	DD
	Check Valve Ø 1.5"	1	bh	85.000	85.000	DD
	Socket GI Ø 1.5"	13	bh	53.000	689.000	DD
	Elbouw Ø 1.5"	2	bh	45.200	90.400	DD
	Manometer	1	bh	230.500	230.500	DD
	Knee 1,5"	2	bh	50.800	101.600	DD
	Double Naple GI 1 1/2"	5	bh	28.200	141.000	DD
	Water Meter Ø 1 1/2"	1	bh	1.582.000	1.582.000	DD
	Isolatif	10	buah	14.000	140.000	DD
	Dop PVC 6"	1	bh	67.800	67.800	DD



KODE REKENING				URAIAN	JML	SAT	HARGA	ANGGARAN	KETERANGAN
				<b>Pekerjaan Lain - lain (Geolistrik)</b>				<b>2.542.500</b>	DD
				Pembuatan Laporan	1	ls	847.500	847.500	DD
				Upah Pemasangan Pompa dan aksesoris	1	ls	1.695.000	1.695.000	DD
				<b>Pekerjaan Listrik</b>				<b>5.085.000</b>	DD
				Listri 3500 W	1	Paket	5.085.000	5.085.000	DD
			<b>3</b>	<b>Dukungan Pelaksanaan Program Jambanisasi keluarga Miskin 10 Unit</b>				<b>30.925.000</b>	<b>DD</b>
				Honorarium				925.000	DD
				Penanggung jawab	1	Orang	300.000	300.000	DD
				Ketua TPK	1	Orang	250.000	250.000	DD
				Sekretaris TPK	1	Orang	200.000	200.000	DD
				Anggota TPK	1	Orang	175.000	175.000	DD
				Belanja Barang Jasa				30.000.000	DD
				Bis Ø 1m	10	8 buah	100.000	8.000.000	DD
				Tutup bis	10	1 buah	100.000	1.000.000	DD
				Paralon Ø 4 inci	10	1 lonjor	250.000	2.500.000	DD
				Paralon Ø 3/4 inci	10	4 lonjor	50.000	2.000.000	DD
				kran Air	10	1 buah	30.000	300.000	DD
				Pasir m3	10	2 m3	200.000	4.000.000	DD
				batu	10	1 m3	200.000	2.000.000	DD
				Pintu	10	1 buah	220.000	2.200.000	DD
				Kolset	10	1 buah	250.000	2.500.000	DD
				Asbes	10	2 lembar	100.000	2.000.000	DD
				Semen	10	5 zak	60.000	3.000.000	DD
				Bak Ember	10	1 buah	50.000	500.000	DD
			<b>4</b>	<b>Pengadaa penerangan jalan Evakuasi</b>				<b>50.000.000</b>	<b>DD</b>
				Belanja Barang dan jasa				<b>50.000.000</b>	DD
				Ornamen 3m	16	Btg	400.000	6.400.000	DD
				Kabel DX	2.990	m	6.000	17.940.000	DD
				Kabel NYM 2x2,5mm	4	Rol	400.000	1.600.000	DD
				Beugle	16	Stel	250.000	4.000.000	DD
				Service link	30	Buah	8.000	240.000	DD
				Konektor	30	Buah	12.000	360.000	DD
				MCB	4	LS	85.000	340.000	DD
				Kontaktor	4	LS	480.000	1.920.000	DD
				Phothocell	4	LS	150.000	600.000	DD
				Kotak APP	4	LS	650.000	2.600.000	DD
				BBM dan Tenaga	2	LS	1.000.000	2.000.000	DD
				Penyambung PLN	4	LS	1.500.000	6.000.000	DD
				Lampu Jalan	6	Buah	1.000.000	6.000.000	DD
			<b>5</b>	<b>KEHUTANA DAN LINGKUNGAN HIDUP</b>				<b>10.000.000</b>	<b>DD</b>
			a	Fasilitas Pengelolaan Sampah				10.000.000	DD
				Pengadaan Gerobag Sampah				10.000.000	DD
				Gerobak Sampah	2	Buah	5.000.000	10.000.000	DD
<b>2</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>BIDANG PEMBINAAN MASYARAKAT</b>				<b>56.608.359</b>	BHP, BKP,DD
		<b>3</b>	<b>1</b>	<b>KETENTRAMAN, KETERTIBAN UMUM DAN PERLINDUNGAN MASYARAKAT</b>				<b>42.660.000</b>	
			<b>1</b>	<b>Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Linmas</b>				<b>6.785.000</b>	<b>BHP</b>
				Atk	1	Paket	65.000	65.000	BHP
				Makan & Snack	42	Orang	10.000	420.000	BHP
				Insentif Linmas	42	orang	150.000	6.300.000	BHP
			<b>2</b>	<b>Pelatihan Peningkatan Kapasitas LINMAS</b>				<b>20.875.000</b>	<b>DD</b>
				Belanja Barang dan Jasa				20.875.000	DD
				ATK dan Bener	1	1 Paket	170.000	170.000	DD
				Makan dan Snack	2	43 Orang	35.000	3.010.000	DD
				Honor Narasumber	2	3 Ob	200.000	1.200.000	DD
				Uang saku Peserta	2	40 Orang	50.000	4.000.000	DD
				Pengadaan Jaket LINMAS	1	40 Orang	312.375	12.495.000	DD
			<b>3</b>	<b>Persiapan Tanggap Bencana Skala Desa</b>				<b>10.000.000</b>	<b>DD</b>
				Belanja Barang dan Jasa				10.000.000	DD
				ATK	1	1 Paket	245.000	245.000	DD
				Makan & Minum Pertemuan	1	95 Org	35.000	3.325.000	DD
				Bantuan Snack jaga malam	1	1 Paket	2.000.000	2.000.000	DD
				Battere ( ACCU)	1	1 Paket	1.560.000	1.560.000	DD
				Filter RPU	1	1 buah	1.150.000	1.150.000	DD
				Penangkal Petir	1	1 Paket	1.000.000	1.000.000	DD
				Kikir gergaji	1	6 buah	20.000	120.000	DD
				Mata Rantai gergaji	1	4 buah	150.000	600.000	DD
			<b>4</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Kegiatan Tangguh Bencana (OPRB)</b>				<b>5.000.000</b>	<b>DD</b>
				Belanja Barang dan Jasa					
				Oprasional Pengiriman Relawan tanggap bencana	50	orang	100.000	5.000.000	
		<b>3</b>	<b>2</b>	<b>KEBUDAYAAN DAN AGAMA</b>					



KODE REKENING			URAIAN	JML	SAT	HARGA	ANGGARAN	KETERANGAN	
3	3		<b>KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA</b>				<b>4.000.000</b>		
		1	Pelatihan dan Pembinaan Kepemudaan Tingkat Desa				4.000.000	DD	
			Belanja jasa				4.000.000	DD	
			ATK	1		130.000	130.000	DD	
			Nara sumber	2		200.000	400.000	DD	
			Moderator	1		100.000	100.000	DD	
			Makan dan Sanck	42		35.000	1.470.000	DD	
			Uang Saku	38		50.000	1.900.000	DD	
3	4		<b>KELEMBAGAAN MASYARAKAT</b>				<b>9.948.359</b>	<b>BHP,BKP</b>	
		1	<b>Pembinaan TP-PKK</b>				<b>4.948.359</b>	<b>BHP</b>	
			<b>Oprasional PKK</b>				4.948.359	BHP	
			Belanja ATK	1	1	Paket	48.359	48.359	BHP
			Belanja makan dan minum	4	35	Orang	35.000	4.900.000	BHP
		2	<b>Operasional KPMD</b>				<b>5.000.000</b>	<b>BKP</b>	
			Belanja Barang dan Jasa				5.000.000	BKP	
			Mengikuti Musyawarah Dusun	30	Orang	30.000	900.000	BKP	
			Mengikuti Musyawarah Desa	59	Orang	35.000	2.065.000	BKP	
			Konsultasi dan Rapat kecamatan	46	Orang	35.000	1.610.000	BKP	
			Trasportasi rapat KPMD	5	Orang	35.000	175.000	BKP	
			Atk	1	tahun	235.000	235.000	BKP	
			Dokumentasi	5	lembar	3.000	15.000	BKP	
2	4	4	<b>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</b>				<b>71.515.000</b>	<b>DD</b>	
		1	<b>KELAUTAN DAN PERIKANAN</b>						
		2	<b>PERTANIAN DAN PETERNAKAN</b>				<b>37.905.000</b>	<b>DD</b>	
		1	<b>Pelatihan Tehnologi tepat guna ( Biogas)</b>				<b>16.445.000</b>	<b>DD</b>	
			Barang dan Jasa				16.445.000	DD	
			Honor						
			Nara sumber	3	2	orang	250.000	1.500.000	DD
			Moderator	3	1	orang	150.000	450.000	DD
			Makan dan Sanck	3	38	orang	35.000	3.990.000	DD
			Uang saku	3	35	orang	50.000	5.250.000	DD
			belanja barang						
			Kos Peserta	38	orang	70.000	2.660.000	DD	
			plastik	10	m	50.000	500.000	DD	
			Paralon 0,5"	10	lonjor	27.000	270.000	DD	
			Paralon 4"	1	lonjor	135.000	135.000	DD	
			Kran , keni ,lem	1	paket	200.000	200.000	DD	
			Batako	110	buah	4.000	440.000	DD	
			Semen	2	zak	60.000	120.000	DD	
			Pasir	3	m3	210.000	630.000	DD	
			Terpal	1	buah	300.000	300.000	DD	
		2	<b>Pelatihan Budidaya Ternak kambing</b>				<b>13.460.000</b>	<b>DD</b>	
			<b>Pelatihan Budidaya ternak kambing perah</b>				<b>13.460.000</b>	<b>DD</b>	
			Belanja Barang & Jasa				13.460.000	DD	
			ATK	1	Paket	100.000	100.000	DD	
			ATK peserta	40	Orang	10.000	400.000	DD	
			Bener	1	Buah	150.000	150.000	DD	
			Foto Coppy	200	lembar	250	50.000	DD	
			Kaos peserta	45	Orang	80.000	3.600.000	DD	
			Makan Snack pelatihan	2	48	Orang	35.000	3.360.000	DD
			Narasumber lokal	2	2	Orang	250.000	1.000.000	DD
			Moderator	2	1	Orang	150.000	300.000	DD
			Uang Saku Peserta	2	45	Orang	50.000	4.500.000	DD
		3	<b>Pelatihan Budidaya Maggot</b>				<b>8.000.000</b>		
			Belanja Barang & Jasa				5.955.000		
			Nara sumbuer	2	orang	250.000	500.000		
			moderator	1	orang	200.000	200.000		
			Atka	1	orang	300.000	300.000		
			makan & Snack	53	orang	35.000	1.855.000		
			Uang saku	50	orang	50.000	2.500.000		
			Bahan Pelatihan	10	paket	60.000	600.000		
			Belanja Modal				2.045.000		
			Plastik yuvi	20		35.000	700.000		
			Waring/Strimin	15		20.000	300.000		
			kaso	27		25.000	675.000		
			Paku	2		25.000	50.000		
			beki	20		15.000	300.000		
			Centong	4		5.000	20.000		
3			<b>PENINGKATAN KAPASITAS APARATUR DESA</b>				<b>20.885.000</b>	<b>DD</b>	
			Belanja Barang dan jasa				20.885.000	DD	
			ATK	1	paket	135.000	135.000	DD	
			Makan & Snack	4	25	Orang	35.000	3.500.000	DD
			Honor Narasumber	4	Orang	250.000	1.000.000	DD	
			Uang saku Peserta	25	Orang	100.000	2.500.000	DD	
			Jasa Biro Perjalanan	1	paket	11.250.000	11.250.000	DD	
			Kaos Peserta	25	Buah	100.000	2.500.000	DD	

KODE REKENING			URAIAN	JML	SAT	HARGA	ANGGARAN	KETERANGAN
		4	<b>PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA</b>				<b>10.000.000</b>	<b>DD</b>
		1	<b>Pelatihan Membatik ( Kel Disabilitas )</b>				<b>10.000.000</b>	<b>DD</b>
			<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				10.000.000	DD
			Belanja Honor				850.000	DD
			Nara sumber Kab.	2	Org	250.000	500.000	DD
			Nara sumber desa	1	Org	150.000	150.000	DD
			Fasilitator	2	Org	100.000	200.000	DD
			Belanja Barang				9.150.000	
			ATK & Bener	1	1 Paket	200.000	200.000	DD
			Pengadaan Alat dan bahan	1	1 paket	2.230.000	2.230.000	DD
			Makan & Snack pertemuan 30	2	33 Org	35.000	2.310.000	DD
			Kaos	1	33 Buah	70.000	2.310.000	DD
			Uang Saku	2	30 Org	35.000	2.100.000	DD
		5	<b>KOPRASI ,UMKM</b>					
		6	<b>DUKUNGAN PENANAMAN MODAL</b>				<b>2.725.000</b>	<b>DD</b>
		1	Penyertaan Modal BUMdes					
		2	Iyuran Pelatihan BUMDes (Kolektif Kecamatan)				500.000	DD
		3	Monitoring dan Evaluasi Perkembangan BUMDes				<b>2.225.000</b>	<b>DD</b>
			ATK	1	paket	100.000	100.000	DD
			Makan & Sanck	25	Orang	35.000	875.000	DD
			Uang saku	25	Orang	50.000	1.250.000	DD
2	5		<b>BIDANG TAK TERDUGA( Kebencanaan )</b>				<b>102.570.000</b>	
2	5	1	<b>1 Penanggulangan Bencana Alam</b>				<b>37.770.000</b>	<b>DD</b>
			Penanggulangan Bencana Alam ( Gunung Merapi)				7.770.000	DD
			Desa Aman Covid-19				30.000.000	DD
			ATK	1	1 paket	400.000	400.000	DD
			Makan Minum Rapat Evaluasi dan Musdesus	6	35 orang	35.000	7.350.000	DD
			Bantuan Sembako Karantina Mandiri	1	40 KK	300.000	12.000.000	DD
			Handsanitizer	1	30 liter	60.000	1.800.000	DD
			Sabun cuci	1	26 buah	25.000	650.000	DD
			Disinfektan	1	1 paket	1.000.000	1.000.000	DD
			Pemnyemprotan	1	10 paket	680.000	6.800.000	DD
		2	Keadaan darurat				-	
		3	Keadaan mendesak				64.800.000	DD
			BLT Keluarga Miskin Terdampak Covid-19	12	18 orang	300.000	64.800.000	DD
			<b>JUMLAH BELANJA</b>				<b>2.188.016.717</b>	<b>ADD,DD,BHP, BHR, BKK,BANPROV</b>
			<b>SURPLUS / DEFISIT</b>				<b>(27.217.623)</b>	<b>DD,ADD</b>
3			<b>PEMBIAYAAN</b>					
#	1		<i>Penerimaan Pembiayaan</i>				47.217.623	
3	1	1	<b>SILPA</b>				<b>47.217.623</b>	<b>DD,ADD</b>
3	1	2	Pencairan Dana Cadangan					
3	1	3	Hasil Kekayaan Desa Yang dipisahkan					
			<b>JUMLAH ( RP )</b>				-	ADD
3	2		<i>Pengeluaran Pembiayaan</i>				20.000.000	Ban Prov
3	2	1	Pembentukan Dana Cadangan					
3	2	2	Penyertaan Modal Desa				20.000.000	Ban Prov
			<b>JUMLAH ( RP )</b>				<b>0</b>	

KEPALA DESA NGABLAH

AMRI SUBKHANTORO

KODE REKENING	URAIAN		JML	SAT	HARGA	ANGGARAN	KETERANGAN
------------------	--------	--	-----	-----	-------	----------	------------



KEPALA DESA NGABLAK  
KECAMATAN SRUMBUNG KABUPATEN MAGELANG

PERATURAN DESA NGABLAK  
NOMOR 2 TAHUN 2021

T E N T A N G

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA NGABLAK,

- Membaca : 1. SK Camat Nomor 188.45/ 9 /29/2021 tentang Evaluasi Rancangan Peraturan Desa Ngablak Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Ngablak Tahun Anggaran 2021
- Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari Pengelolaan Keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat Desa;
- b. bahwa Anggaran Pendapatan Belanja dan Desa Tahun Anggaran 2021 termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan Belanja dan Desa Tahun Anggaran 2021 yang disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan desa berdasarkan prinsip kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat yang adil, makmur dan sejahtera;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021;
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaga Negara Nomor 5539), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41);
4. Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang /Jasa Pemerintah Nomor 12 tahun 2019 tentang Pedoman Penyusunan Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1455);
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 53);
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037);
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 20);
8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035);
9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1641);
10. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 7 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 48 Tahun 2017 tentang Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa di Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 Nomor 7);
11. Peraturan Bupati Magelang Nomor 53 Tahun 2014 tentang Pengadaan Barang dan Jasa di Desa (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2014 Nomor 53);
12. Peraturan Bupati Magelang Nomor 56 Tahun 2014 tentang Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2014 Nomor 56) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Magelang Nomor 9 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Magelang Nomor 56 Tahun 2014 tentang Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2017 Nomor 9)
13. Peraturan Bupati Magelang Nomor 4 Tahun 2017 tentang Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2017 Nomor 4) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 58 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2017 tentang Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2020 Nomor 60);
14. Peraturan Bupati Magelang Nomor 35 Tahun 2019 tentang Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Yang Bersifat Khusus Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Magelang Kepada Pemerintah Desa (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2019 Nomor 35);

15. Peraturan Bupati Magelang Nomor 2 Tahun 2018 tentang Kedudukan Keuangan Kepala Desa, Perangkat Desa dan Staff Perangkat Desa di kabupaten Magelang (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2018 Nomor 2) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Magelang Nomor 57 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Magelang Nomor 2 Tahun 2018 tentang kedudukan Keuangan Kepala Desa, Perangkat Desa dan Staf Perangkat Desa di Kabupaten Magelang (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2020 Nomor 59);
16. Peraturan Bupati Magelang Nomor 6 Tahun 2019 tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasar Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa di kabupaten Magelang (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2019 Nomor 6);
17. Peraturan Bupati Magelang Nomor 47 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2019 Nomor 47);
18. Peraturan Bupati Magelang Nomor 59 Tahun 2020 tentang Petunjuk Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2020 Nomor 61);
19. Peraturan Bupati Magelang Nomor 2 Tahun 2021 tentang Tatacara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap desa Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2021 Nomor 2);
20. Peraturan Desa Ngbalak Nomor 4 Tahun 2019 tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa di Desa Nagbalak (Lembaran Desa Nagbalak Tahun 2019 Nomor 4).
21. Peraturan Desa Nagbalak Nomor 6 Tahun 2020 tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Nagbalak Tahun 2020 (Lembaran Desa Ngablak Tahun 2020 Nomor 4 ).

Memperhatikan : 1. Surat Edaran Nomor 17 Tahun 2020 tentang Percepatan Penggunaan Dana Desa Tahun 2021;

Dengan Kesepakatan Bersama  
 BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGABLAK  
 dan  
 KEPALA DESA NGABLAK

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA NGABLAK TAHUN ANGGARAN 2021

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 dengan rincian sebagai berikut:

1. Pendapatan Desa	Rp.	2.160.799.094
2. Belanja Desa		
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa	Rp.	749.568.358
b. Bidang Pembangunan Desa	Rp.	1.207.755.000
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan	Rp.	56.608.359
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat	Rp.	71.515.000

e. Bidang Tak Terduga	Rp.	102.570.000
Jumlah Belanja	Rp.	2.188.016.717
Surplus / Defisit	Rp.	(27.217.623)
3. Pembiayaan Desa		
a. Penerimaan Pembiayaan	Rp.	47.217.623
b. Pengeluaran Pembiayaan	Rp.	20.000.000
Penyertaan Modal	Rp.	20.000.000
Selisih Pembiayaan ( a - b )	Rp.	27.217.623

#### Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini berupa Rincian Struktur Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa.

#### Pasal 3

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

#### Pasal 4

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa dan / atau Keputusan Kepala Desa guna pelaksanaan Peraturan Desa ini.

#### Pasal 5

- (1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan bencana, keadaan darurat dan mendesak
- (2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan anggaran jenis belanja tidak terduga
- (3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang selanjutnya diusulkan dalam rancangan peraturan desa tentang perubahan APBDesa.
- (4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria:
  - a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah desa dan tidak dapat diprediksi sebelumnya;
  - b. tidak diharapkan terjadi berulang;
  - c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah desa;
  - d. Memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka pemulihan yang disebabkan oleh kejadian yang luar biasa dan/atau permasalahan sosial;
  - e. berskala lokal desa

#### Pasal 6

Dalam hal terjadi:

- a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Desa pada tahun berjalan;
- b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar objek belanja; dan
- c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan SILPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan.

kepala desa dapat mendahului perubahan APBDesa dengan melakukan perubahan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APB Desa dan memberitahukannya kepada BPD



Pasal 7

Peraturan Desa ini berlaku untuk tahun anggaran 2021.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam penempatannya dalam Lembaran Desa Ngablak

Ditetapkan di Ngablak  
pada tanggal 25 Januari 2021  
KEPALA DESA NGABLAK,

AMRI SUBKHANTORO

Diundangkan di Ngablak  
pada tanggal 25 Januari 2021  
SEKRETARIS DESA NGABLAK

ACHMAD RIDWAN  
LEMBARAN DESA NGABLAK TAHUN 2021 NOMOR 2